КОМ ИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  Г. УЛАН-УДЭ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ

БЮ ДЖ ЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖ ДЕНИЕ

РОССИЙСКАЯ ГИМНАЗИЯ №  59Г. УЛАН-УДЭ

УЛААН-УДЭ ХОТЫ Н ЗАХИРГАНАЙ БОЛБОСОРОЛОЙ
ХОРООН

МУНИЦИПАЛЬНА БЮ ДЖ ЕДЭЙ Ю РЕНХЫ
БОЛБОСОРОЛОЙ ЭМХИ ЗУРГААН

УЛААН-УДЭ ХОТЫ Н РОССИИН №  59 ГИМНАЗИ

670002, г. Улан-Удэ, ул. Лимонова, 5а, тел./факс 8(3012)45 31 22, 8(3012)44 83 29,
e-mail: rusgimnasi@mail.ru. http://rossi.buryatschool.ru.

ПРИКАЗ

№ 176 «02» июня 2022г.

«О мониторинге готовности педагогов

к введению и реализации ФГОС-2021»

В соответствии с приказом Комитета по образованию Администрации г. Улан-Удэ

от 04.04.2022 г. № 280 «Об организации работы по подготовке к введению обновленных

ФГОС начального и основного общего образования», в целях определения уровня

готовности педагогов МБОУ Российская гимназия № 59 в условиях введения ФГОС-2021,

выстраивания системы эффективного методического сопровождения и устранения

выявленных педагогических затруднений педагогов, реализующих обновленные ФГОС

начального и основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить критерии готовности педагогических работников к введению

обновленных ФГОС НОО и ООО (Приложение 1).

2. Ханхабаевой И.М., заместителю директора по УВР, Вишняковой Е.Д.,

заместителю директора по ВР, обеспечить эффективное методическое

сопровождение педагогов, реализующих ФГОС-2021.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

& , . Е.А. Бугдашкина

mailto:rusgimnasi@mail.ru
http://rossi.buryatschool.ru

Приложение 1

Критерии готовности педагогов МБОУ Российская гимназия № 59 г. Улан-Удэ
к введению обновленных ФГОС начального и основного общего образования

Цель: определить уровень готовности педагогов к введению обновленных ФГОС
начального и основного общего образования.

ФИО

№
п/п

Показатель Оценка состояния Примечание
Да нет

1 Прохождение курсов повышения квалификации по
ФШС-2021

2 Разработка рабочих программ в соответствии с
требованиями ФГОС НОО и ООО

3 Разработка программ внеурочной деятельности в
соответствии с требованиями ФГОС-2021

4 Использование ЭОР и ЦОР
5 Использование современных УМК, соответствующих

ФГОС-2021
6 Владение технологиями обучения и формами

организации урока на основе системно-деятельностного
подхода

7 Использование федеральных конструкторов,
электронных конспектов уроков, соответствующих
требованиям ФГОС-2021

8 Подготовка методических разработок по организации
учебно-исследовательской, проектной деятельности
обучающихся, выполнению индивидуального проекта

9 Наличие банка приемов по решению в урочной и
внеурочной деятельности задач воспитания

10 Прохождение анкетирования «Готовность к введению
ФГОС НОО и ООО»

Анкета «Готовность к введению ФГОС НОО и ФГОС ООО»

ФИО

Приложение 2

1. Какие положительные изменения произойдут в образовательной организации с
введением ФГОС-2021?

2. Сформулируйте основные отличия ФГОС-2021?
3. Перечислите основные требования к рабочим программам по предметам?
4. Какие педагогические затруднения, связанные с введением ФГОС-2021, вы

испытываете?
5. Какую помощь по преодолению педагогических затруднений вы хотели бы

получить?
6. Считаете ли вы, что введение ФГОС-2021 скажется на развитии кадровых,

материальных, финансовых ресурсах и на развитии образовательных результатов
обучающихся?